1

  2018 年 2 月 2 日
各 位

会  社  名 日立キャピタル株式会社
代 表 者 名 執行役社長兼 CEO 川部 誠治

（コード番号：8586・東証第一部）
問合せ先責任者 経営企画部長 富士本 州勇

（TEL：03-3503-2118）

執行役の異動（内定）に関するお知らせ

当社は、2018 年 2 月 2 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役の異動を内定しましたので、お知らせ

いたします。

記

１１１１.    新新新新    任任任任 【2018 年 4 月 1 日付、（ ）は現職】

▽執行役      竹田 真史  （理事 Hitachi Capital Management (China) Ltd. Managing Director、
Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd. Managing Director)

２２２２.    昇昇昇昇    任任任任 【2018 年 4 月 1 日付、（ ）は現職】

▽執行役常務  安栄 香純   （執行役 営業統括本部 日本地域担当、アカウント事業本部長）

３３３３.    新任新任新任新任執行役の経歴執行役の経歴執行役の経歴執行役の経歴

竹田 真史（たけだ まさし）（1964 年 1 月 8 日生、54 歳）
1986 年 4月  日立クレジット株式会社（現 日立キャピタル株式会社）入社
2001 年 7月  日立キャピタル株式会社 証券化事業開発部主幹
2004 年 1月  同社 本社第五営業本部 保険事業部主幹

ユナム・ジャパン傷害保険株式会社 取締役
2006 年 7月  日立キャピタル損害保険株式会社 事業戦略部門長
2008年 6月  同社 取締役
2012年10月  Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd．Managing Director
2015年 4月  理事 Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd．Managing Director
2016年 6月  理事 Hitachi Capital Management (China) Ltd．Managing Director、

Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd．Managing Director（現在に至る）

2

（ご参考）2018 年 4 月 1 日以降の執行役の体制は次のとおりです。

役 位 氏   名 担 当 業 務
代表執行役
執行役社長

（CEO）
川部 誠治 統 括

代表執行役
執行役副社長 木住野 誠一郎 経営基盤強化統括本部長

執行役専務 白井 千尋 営業統括本部長
企画本部、ビークルソリューション戦略本部

執行役専務 菅原 明彦 営業統括本部 米州地域担当
Hitachi Capital America Corp. Chairman & CEO

執行役常務 西田 政夫 経営基盤強化統括本部 リスクマネジメント本部長

執行役常務 大橋 芳和 経営基盤強化統括本部 人財本部長
営業統括本部 欧州地域担当

執行役常務 安栄 香純
営業統括本部副本部長、日本地域担当
環境・エネルギー事業本部長
法人事業本部、アカウント事業本部

執行役 竹本 雅雄 営業統括本部 日立グループ事業本部長
経営基盤強化統括本部 スマートトランスフォーメーション本部長

執行役 佐藤 良治
営業統括本部 中国地域担当
日立租賃（中国）有限公司董事長
日立商業保理（中国）有限公司董事長

執行役 井上 悟志 経営基盤強化統括本部 財務本部長

執行役 竹田 真史
営業統括本部 ASEAN 地域担当
Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd.
CEO & Managing Director

以 上